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I medfør af § 33 i Forretningsorden for Inatsisartut fermlægger jeg hermed forslag til beslutning.

Forslag til Inatsisartut beslutning om at pålægge Naalakkersuisut til senest EM2011 at 
ændre Landstingslov nr. 18 af 31. oktober 1996 om fiskeri med senere rettelser således at 
fiskerne fritages for at betale gebyr for udstedelse af fiskerilicens med virkning fra 1. januar 
2012. 
(Medlem af Inatsisartut, Ruth Heilmann Siumut)
 
Begrundelse:
Vi har lige fra den dag betalingspligten blev implementeret vidst, at fiskerne på intet tidspunkt har 
accepteret  fiskerilicensgebyret.  Under min undersøgelse om forvaltningen af denne 5.  Januar i 
Maniitsoq fandt jeg ud af, at fiskerne ikke kunne indhandle fordi der ikke var ankommet licenser  
endnu fra Fiskeristyrelsen, fiskerne er således forhindret i at udføre deres job og tjene penge, dette 
kan på ingen måde accepteres.
Denne  forsinkelse  af  fiskerilicensen  har  negative  konsekvenser  for  familiens  mulighed  for 
indtjening, for hvem skal betale deres regninger til hus/leje, el, vand og varme og andre regninger? 
Inatsisartut må beslutte sig for at sætte fiskerilicensgebyret til ophør, denne lov der ikke passer ind 
i vores samfund som kræver af fiskerne at betale for en fiskerilicens når disse ikke har mulighed 
for at modtage offentlige ydelser.

Forslagets økonomiske konsekvenser
Ved  forlagets  vedtagelse  vil  en  estimeret  indtægt  til  landskassen  på  ca  2,9  mio.  kr.  Fra 
licensgebyret bortfalde, dette tal konklluderes ud fra total udstedte licenser i 2010.

Forslagets administrative konsekvenser 
Forslagets  vedtagelse  vil  ikke  lægge  væsentligt  beslag  på  administrative  resurser,  den 
administrative  resurseforburg  vil  primært  blive  anvendt  på  omformulering  af  loven  og  dette 
estimeres til at omfatte 1/12 af et årsværk. Derudover skal der påregnes brug af tolkebistand i 
forbindelse med oversættelse efter juristerne har færdiggjort lovformuleringen.
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